
Р І Ш Е Н Н Я

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 
КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

 
від 12 листопада 2024 року                                                                     № 1167

Про затвердження висновку 

Керуючись  статтями  140,  146  Конституції  України,
статтями 19, 164 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б» частини
першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування
в  Україні»,  статтями  11,  12  Закону  України  “Про  охорону  дитинства”,
Порядком провадження органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із
захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України
від  24  вересня  2008  року  №  866  «Питання  діяльності  органів  опіки  та
піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», враховуючи рішення комісії з
питань  захисту  прав  дитини  (від 28  серпня  2024  року  №  36),  Виконавчий
комітет Кропивницької міської ради

В И Р І Ш И В:

1. Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських прав
громадянки  Ч**********  Є******  В************,  **  ******  ****  року
народження,  відносно  дитини Ч**********  А******** А********,  ** *****
**** року народження, що додається.

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати до суду висновок щодо
доцільності позбавлення батьківських прав громадянки Ч********** Є******
В************,  **  ******  ****  року  народження,  відносно  дитини
Ч********** А******** А********, ** ***** **** року народження.

3.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  заступника
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С. Колодяжного.

Секретар міської ради     Олег КОЛЮКА 

Юлія Андрюшкова 35 83 35



КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 01, 35 61 58,
е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 04055251

29.10.2024______ № 7821/19______
на № __________ від ____________

Кіровський районний суд
м. Кіровограда

ВИСНОВОК

На  засіданні  комісії  з  питань  захисту  прав  дитини  28.08.2024  року
розглянуто  питання  щодо  доцільності  позбавлення  батьківських  прав
громадянки Ч********** Є****** В************, **.**.**** року народження,
відносно малолітньої дитини Ч********** А******* А*******, **.**.**** року
народження.

Встановлено наступне.
Відповідно  до  свідоцтва  про  народження  серії  І-ОЛ  №  ******,

виданого  **  *******  ****  року  Кропивницьким  міським  відділом  державної
реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції
у Кіровоградській області, матір’ю Ч********** А******** А******, ** *****
****  року  народження,  зазначено  Ч**********  Є******  В************,
батьком - Ч********* А***** В*************.

Згідно з вироком Кіровського районного суду м. Кіровограда від ** ******
****  року,  справа  №  ***/***/**,  громадянина  Ч*********  А*****
В*************  визнано  винним  у  вчиненні  кримінальних  правопорушень,
передбачених  частиною  другою  статті  307,  частиною  першою  статті  309,
частиною  першою  статті  185,  частиною  другою  статті  15,  частиною  другою
статті  185  Кримінального  кодексу  України,  та  призначено  покарання  у  виді
шести  років  позбавлення  волі  із  конфіскацією  належному  йому  на  праві
власності майна.

Вироком  Кіровського  районного  суду  м.  Кіровограда  від  **  ******
**** року громадянку Ч********** Є****** В************ визнано винною у
вчиненні  кримінального  правопорушення,  передбаченого  частиною  другою
статті 185 Кримінального кодексу України, та призначено покарання у виді двох
років шести місяців позбавлення волі.

На  підставі  вищевказаних  документів  рішенням  Виконавчого  комітету
Кропивницької міської ради від ** ***** **** року № ** “Про надання статусу”
малолітній  Ч**********  А********  надано  статус  дитини,  позбавленої
батьківського піклування.



2
З метою реалізації права дитини, позбавленої батьківського піклування, на

сімейне виховання рішенням Виконавчого комітету Кропивницької міської ради
від  **  ******  ****  року  №  ***  “Про  встановлення  опіки  над  малолітньою
дитиною”  опікуном  над  Ч**********  А*********  призначено  її  бабусю
громадянку Ч********** С******* М*********.

Відповідно до довідки державної установи “Кам’янська виправна колонія
(№ 34)” від ** ****** **** року № **/*-**** громадянка Ч********** Є******
В************ ** ****** **** року звільнена з місць позбавлення волі.

Громадянка Ч********** Є****** В************ до управління з питань
захисту прав дітей Кропивницької міської ради (далі - Управління) із заявою про
повернення їй на виховання малолітньої доньки не  звернулася.  Відповідно до
повідомлення  громадянки  Ч**********  Є******  В************,  написаного
власноруч  в  присутності  головних  спеціалістів  сектору  опіки,  піклування  та
усиновлення  служби  у  справах  дітей  Управління  А**********  Ю***
В************ та  Ф******  Т*****  В************,  вона  не  бажає  повертати
дитину на виховання та не заперечує проти позбавлення її батьківських прав.

Малолітня  Ч**********  А********  А********,  **  *****  ****  року
народження, не бажає повертатися до матері на виховання та не заперечує, щоб
матір  позбавили  батьківських  прав,  про  що  свідчить  письмове  пояснення,
написане  власноруч  в  присутності  головних  спеціалістів  сектору  опіки,
піклування  та  усиновлення  служби  у  справах  дітей  Управління  А**********
Ю*** В************ та Ф****** Т***** В************.

Зазначені  фактори,  як  кожен  окремо,  так  і  в  сукупності,  можна
розцінювати як ухилення громадянки Ч********** Є****** В************ від
виховання та утримання доньки Ч********** А******** А********, ** *****
2014  року  народження,  винну  поведінку  матері  та свідоме  нехтування  нею
своїми батьківськими обов’язками.

Нормами пункту 14 Порядку  провадження органами опіки та піклування
діяльності,  пов'язаної  із  захистом  прав  дитини,  затвердженого  постановою
Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року № 866, визначено, що служба у
справах  дітей  за  місцем  походження  дитини,  позбавленої  батьківського
піклування, протягом двох місяців збирає документи, необхідні для порушення
питання  про  позбавлення  батьків  батьківських  прав  у  разі,  коли  після
повернення  з  місць  позбавлення  волі  або  звільнення  з-під  варти,  батьки  не
звернулися із заявою про повернення дитини.

Зважаючи на викладене та враховуючи рішення комісії  з  питань захисту
прав дитини, орган опіки та піклування Кропивницької міської ради вважає за
доцільне  позбавлення  батьківських  прав  громадянки  Ч**********  Є******
В************,  **.**.****  року  народження,  відносно  малолітньої  дитини
Ч********** А******** А********, **.**.**** року народження.

Заступник міського голови 
з питань діяльності 
виконавчих  органів ради Сергій КОЛОДЯЖНИЙ
Юлія Андрюшкова 35 83 35


